СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.08.2015                                                                                                                                         № 86
37-е собрание 3-его созыва

п.Октябрьский

Отчет по исполнению бюджета муниципального

образования «Октябрьское сельское поселение»

 за первое полугодие 2015 г.
        Рассмотрев представленный Администрацией Октябрьского сельского поселения отчет по исполнению бюджета Октябрьского сельского поселения за первое полугодие 2015 года, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

        1.Принять к сведению отчет по исполнению бюджета Октябрьского сельского поселения по доходам в сумме 2 136,357  тыс.руб., по расходам в сумме 2 167,561 тыс.руб., согласно приложениям № 1,2,3.

        2. Принять к сведению отчет по исполнению муниципальной программы «Социальное обслуживание населения на 2014-2016 гг.» согласно приложению № 4.
        3. Принять к сведению отчет об использовании средств резервного фонда бюджета Октябрьского сельского  поселения за полугодие 2015 года согласно приложению №5.

        3. Источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за первое полугодие считать остаток средств на счете учреждения в размере 31,204 тыс. руб. согласно приложению № 6.
        4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Октябрьского сельского поселения                                           С.П. Смирнов
Приложение 1
                к решению Совета

Октябрьского сельского поселения
от 28.08.2015 №86
Отчет о поступлении доходов в бюджет поселения за первое полугодие 2015 года
	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Утвержденные

бюджетные назначения, тыс.руб.
	Исполненные бюджетные назначения,
тыс.руб
	Исполнено %

	1  00  00000  00  0000 000
	ДОХОДЫ
	979,4
	1 051,884
	108

	1  01  00000  00  0000  000
	Налоги на прибыль, доходы
	900,0
	965,934
	107

	1  01  02021 01  0000  110
	Налог  на  доходы  физических   с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	900,0
	965,934
	107

	   1 03 00000 00 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	71,5
	71,711
	99

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	24,0
	23,322
	97,0

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,5
	0,652
	130

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	47,0
	49,734
	106,0

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0
	-1,997
	0

	1  06  00000  00  0000  000
	Налоги на имущество
	0,5
	0,135
	27

	1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	0,5
	0,135
	27

	1 06 00000 00 0000 000
	Земельный налог
	-
	4,004
	-

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-
	3,771
	-

	1 06 06033 10 2100 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-
	0,118

	1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-
	0,115

	1  08  00000  00  0000 110
	Государственная пошлина
	7,4
	10,1
	136

	1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина за содействие нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченным  в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	7,4
	10,1
	136

	2  00  00000  00  0000  000
	Безвозмездные поступления

	1 084,473
	1 084,473
	100

	2  02  01001  10  0000  151
	Дотация бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 052,137
	1 052,137
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований
	85,593
	85,593
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений  на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	85,593
	85,593
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	216,649
	216,649
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	216,649

	216,649
	100

	2 02 04999 10 000 151
	В том числе: на финансирование полномочий по организации утилизации бытовых и промышленных отходов
	20,07
	20,07
	100

	2 02 04999 10 000 151
	-на благоустройство поселений
	11,7
	11,7
	100

	2 02 04999 10 000 151
	- расходы за счет резервного фонда
	167,879
	167,879
	100,0

	2 02 04999 10 000 151
	-на траление паромных причалов
	17,0
	17,0
	100

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет
	-269,906
	-269,906
	100

	Итого:

	2 063,873
	2 136,357
	103

	                                                Приложение 2

	к решению Совета Октябрьского сельского поселения

	от 28.08.2015 № 86

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за первое полугодие 2015 года

	Код
	Наименования разделов и подразделов
	Утвержденные

бюджетные назначения, тыс.руб.
	Исполненные бюджетные назначения, тыс.руб
	Исполнено %

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 572,319
	1 567,633
	99

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	332,807
	332,806
	99

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	1 211,34
	1 206,655
	99

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	20,0
	20,0
	100

	0111
	Резервные фонды
	-
	-
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	8,172
	8,172
	100

	0200
	Национальная  оборона
	85,593
	34,961
	41

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	85,593
	34,961
	41

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7,879
	7,879
	100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	7,879
	7,879
	100

	0400
	Национальная экономика
	152,187
	113,335
	74

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	-
	-
	-

	0408
	Транспорт
	17,0
	-
	-

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	135,187
	113,335
	84

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	287,112
	167,658
	58

	0502
	Коммунальное хозяйство
	100,0
	-
	-

	0503
	Благоустройство
	187,112
	167,658
	90

	0600
	Охрана окружающей среды
	20,07
	-
	-

	0602
	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	20,07
	-
	-

	0800
	Культура, кинематография
	245,53
	245,53
	100

	0801
	Культура
	245,53
	245,53
	100

	1000
	Социальная политика
	26,315
	26,315
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	26,315
	26,315
	100

	1100
	Физическая культура  и спорт
	4,25
	4,25
	100

	1101
	Физическая культура
	 4,25
	4,25
	100

	Всего расходов:

	2 401,255
	2 167,561
	90

	Дефицит бюджета
	 -337,382
	-31,204

Приложение 3
к решению Совета

Октябрьского сельского поселения

от 28.08.2015 №86
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО "Октябрьское сельского поселения"  за первое плугодие 2015 года.

	тыс.руб.

	Наименования

	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденные

бюджетные назначения, тыс.руб.
	Исполненные бюджетные назначения, тыс.руб
	 Исполнено %

	Всего расходов

	2 401,255
	2 167,561
	90

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	901

	2 401,255
	2 167,561
	90

	Общегосударственные вопросы
	901.
	0100

	1 572,319
	1 567,633
	99

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102.
	0102

	332,807
	332,806
	99

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020800

	332,807
	332,806
	99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020800
	121
	332,807
	332,806
	99

	Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	 1 211,34
	1 206,655
	99

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	1 211,34
	1 206,655
	99

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	121
	924,944
	924,245
	99

	Иные выплаты
	901
	0104
	0020400
	122
	0,45
	0,425
	94

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0104
	0020400
	244
	181,648
	179,573
	98

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	100,265
	98,814
	98

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	4,033
	3,598
	89

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	20,0
	20,0
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0106
	0020000

	20,0
	20,0
	100

	Центральный аппарат
	901
	0106
	0020400

	20,0
	20,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	0020400
	540
	20,0
	20,0
	100

	Резервный фонд
	901
	0111

	-
	-
	0

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500

	-
	-
	0

	Прочие расходы
	901
	0111
	0700500
	870
	-
	-
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	 8,172
	8,172
	100

	Членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
	901
	0113
	9998003

	8,172
	8,172
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0113
	9998003
	852
	8,172
	8,172
	100

	Национальная оборона
	901
	0200

	 85,593
	34,961
	41

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	901
	0203

	85,593
	34,961
	41

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	85,593
	34,961
	41

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0203
	0013600
	111
	70,313
	34,961
	50

	Иные выплаты
	901
	0203
	0013600
	122
	6,124
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0203
	0013600
	244
	9,156
	-
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	7,879
	7,879
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0309
	0700500

	7,879
	7,879
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0309
	0700500
	244
	7,879
	7,879
	100

	Национальная экономика
	901
	0400

	152,187
	113,335
	74

	Сельское хозяйство и рыболовство
	901
	0405

	-
	-
	-

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0405
	7950000

	-
	-
	-

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	901
	0405
	7950212
	244
	-
	-
	-

	Транспорт
	901
	0408

	17,0
	-
	-

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0408
	7950000

	17,0
	-
	-

	Районная целевая программа « Социальное развитие сел Александровского района на 2011-2013 гг»
	901
	0408
	7950207

	17,0
	-
	-

	Траление паромных причалов
	901
	0408
	7950207
	244
	17,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	135,187
	113,335
	84

	Расходы за счет резервного фонда
	901
	0409
	0700500

	60,0
	60,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0409
	0700500
	244
	60,0
	60,0
	100

	Строительство и содержание автомобильных  дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и  поселений в рамках благоустройства
	901
	0409
	3150214

	75,187
	53,335
	71

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0409
	3150214
	244
	75,187
	53,335
	71

	Коммунальное хозяйство
	901
	0500

	287,112
	167,657
	58

	Расходы за счет резервного фонда
	901
	0502
	0700500

	100,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0502
	0700500
	244
	100,0
	-
	-

	Благоустройство
	901
	0503

	187,112
	167,658
	90

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	120,412
	120,411
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0503
	6000100
	244
	104,515
	104,514
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0503
	6000100
	852
	15,897
	15,897
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	55,0
	47,247
	86

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000500
	244
	55,0
	47,247
	86

	Районная целевая программа «Социальное развитие сел района на 2014-2016 гг.»
	901
	0503
	7950000

	11,7
	-
	-

	Благоустройство сельских поселений Александровского района
	901
	0503
	7950213
	244
	11,7
	-
	-

	Охрана окружающей среды
	901
	0600

	20,07
	-
	-

	Субсидия на финансирование полномочий по организации бытовых и промышленных отходов
	901
	0602
	4000100

	20,07
	-
	-

	Иные закупки товаров ,работ и услуг
	901
	0602
	4000100
	244
	20,07
	-
	-

	Культура, кинематография
	901
	0800

	201,0
	201,0
	100

	Культура
	901
	0801

	201,0
	201,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	4409900

	201,0
	 201,0
	100

	Обеспечение деятельности культуры
	901
	0801
	4409900
	540
	201,0
	201,0
	100

	Библиотеки
	901
	0801
	4420000

	44,53
	44,53
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	4429900

	44,53
	44,53
	100

	Обеспечение деятельности библиотеки
	901
	0801
	4429900
	540
	44,53
	44,53
	100

	Физическая культура  и спорт
	901
	1101

	 4,25
	4,25
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1101
	5129700

	4,25
	4,25
	100

	Обеспечение деятельности физической культуры и спорту
	901
	1101
	5129700
	540
	4,25
	4,25
	100

	 Социальная политика
	901
	1000

	26,315
	26,315
	100

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	26,315
	26,315
	100

	Муниципальная программа «Социальное обеспечение  населения на 2014-2016 гг.»
	901
	1003
	7956000

	26,315
	26,315
	100

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	901
	1003
	7956000
	321
	26,315
	26,315
	100

	Дефицит бюджета(-), профицит (+)

	 -337,382
	-31,204

  Приложение 4
к   решению Совета

Октябрьского сельского поселения

от  28.08.2015 №86

Отчет об исполнении муниципальных программ Октябрьского сельского поселения
за первое полугодие 2015 года
                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполненные бюджетные назначения
	Исполнено %

	ВСЕГО
	26,315
	26,315
	100

	Муниципальная программа «Социальное обслуживание населения на 2014-2016 гг.»
	26,315
	26,315
	100

	Адресная материальная помощь
	16,315
	16,315
	100

	Организация питания детей
	2,0
	2,0
	100

	Адресная срочная социальная помощь
	3,0
	3,0
	100

	Мероприятия

 1.День защиты детей

 2.День старшего поколения

 3.День инвалидов

 4. День победы

	5,0
3,0

2,0
	5,0
3,0

2,0
	100
100
100

	Охрана материнства и детей
	-
	-
	-

Приложение 5
к решению Совета

Октябрьского сельского поселения

от 28.08.2015 № 86
Отчет об использовании средств резервного фонда бюджета

Октябрьского сельского  поселения за первое полугодие 2015 года
	№ п/п
	Наименование расходов
	Наименование документа на выделение средств
	Выделено тыс.руб.
	Использовано тыс.руб.

	1.
	Приобретение ценных подарков выпускникам и хорошистам
	Распоряжение от 05.05.2015  № 10-р
	5,0
	5,0

	2.
	На поощрение детей работников Администрации Октябрьского сельского поселения, обучающихся и заканчивающих учебный год на «хорошо» первой степени обучения
	Распоряжение от 14.05.2015  № 11-р
	2,0
	2,0

	ИТОГО

	7,0
	7,0

                                    Приложение 6
к решению Совета

Октябрьского сельского поселения

от 28.08.2015 №86
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения за первое полугодие 2015 года
	Наименование источника
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Сумма

тыс.руб

	Изменение остатков денежных средств бюджета

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	0105020110000510
	+2 136,357

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	01050201100000610
	-2 167,561

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета

	-31,204

1